Tisková zpráva z 10. jednání Rady ČT (21. 7. 2021)
Česká televize by měla dle doporučení Rady ČT i její Dozorčí komise nově vysoutěžit auditora, protože stávající auditor EY pro ni pracuje již deset let, což je v rozporu s dobrou praxí v řízení velkých společností. Rada ČT na svém zasedání tento týden také potvrdila oprávněnost některých stížností, konstatovala porušení Kodexu ČT a vyzvala generálního ředitele k nápravě a omluvě.
Rada ČT na svém 10. jednání v roce 2021 v souladu se závěrem Dozorčí komise doporučila generálnímu řediteli, aby v souladu s dobrou praxí velkých společností soutěžil jednotlivé dodavatele ČT znovu vždy nejpozději po 10 letech a konkrétně, aby zadal veřejnou zakázku na  službu provedení statutárního auditu účetní závěrky a výroční zprávy České televize pro období roku 2022 a dalších (auditor EY pracuje pro ČT již 10 let).
V rámci agendy stížností a podnětů dala Rada ČT za pravdu stěžovatelce Janě Jochové (Aliance pro rodinu z.s.), která si stěžovala na neobjektivně zpracovanou reportáž o manželství pro homosexuály, jak byla odvysílaná 14. března 2021 v pořadu Události. Rada ČT ji označila za tendenční a v rozporu s Kodexem ČT a konstatovala: „Po zhlédnutí reportáže Karolíny Jelínkové a Pavly Kubálkové považujeme vaše argumenty za oprávněné.  Z hlediska nezávislého přístupu redaktorů a editora je nepochopitelné zdůraznění pouze některých zásadních skutečností a zamlčení skutečností přímo souvisejících a srovnatelně validních. Takový přístup lze označit jako tendenční, a tedy v rozporu s Kodexem České televize a patrně i se zákonem.  Z celkového vyznění reportáže je jasně patrné stranění v prospěch kampaně za legalizaci stejnopohlavních manželství. Význam vaší výtky umocňuje skutečnost, že k podobnému zkreslení skutečnosti ve vysílání České televize ve prospěch stejné kampaně došlo i v loňském roce.“ Rada ČT v tomto bodě tak vyslovila obdobný názor jako Rada pro rozhlasové a televizní vysílání, která již dřívě upozornila Českou televizi, že zde porušila zákon, a minulý měsíc s ní zahájila správní řízení.
V rámci vyjádření k předžalobní výzvě Marka Přibila se Rada ČT písemně obrátila na generálního ředitele mj. s těmito doporučeními:
· přijmout vnitřní předpisy, které budou regulovat používání informací založených na únicích informací ze spisů

· přijmout vnitřní předpisy, které zaručí, že pokud ČT informuje o vyšetřování nějaké osoby či nějakém nepravomocném verdiktu, bude posléze divák vždy informován i o pravomocném rozhodnutí soudu tak, aby nebyly poškozovány pověst a dobré jméno jednotlivých aktérů

· omluvit se panu Přibilovi v pořadu Newsroom 
· opravit mylná a lživá tvrzení ve zprávě na webových stránkách ČT a sociálních sítích o panu Přibilovi
Rada ČT velmi podrobně diskutovala problematický tweet zástupce šéfredaktora zpravodajství Františka Lutonského, ve kterém se velmi neuctivě dotknul občanů několika jihomoravských obcí zasažených ničivým tornádem. Naprostá většina radních se vyjadřovala velmi kriticky, že šlo o pochybení Lutonského a že by se ČT měla za jeho tweet omluvit. Žádnou chybu na Lutonského tweetu neviděl pouze generální ředitel Petr Dvořák a radní Zdeněk Šarapatka. 

Když radní Hana Lipovská oznámila, že má k tomuto bodu na generálního ředitele sérii otázek a položila první, Petr Dvořák odmítl odpovídat s argumentem, že není u výslechu, a že si žádá ty otázky zaslat písemně.
Generální ředitel ČT Petr Dvořák informoval radu, že stále nedošlo uzavření smlouvy s vítězem výběrového řízení na hloubkovou analýzu nákladů, a to proto, že jeden ze soutěžitelů se obrátil s námitkou na Úřad pro ochranu hospodářské soutěže. Antimonopolní úřad o této námitce dosud nerozhodl.
Radní Hana Lipovská informovala radu a generálního ředitele, že podala trestní oznámení na vedení České televize, některé členy dozorčí komise a na zástupce společnosti Médea. Trestní oznámení podala kvůli podezření z několika trestných činů včetně podvodu, bližší podrobnosti radní Lipovská neuvedla.
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